UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 118. De bonis traditis in Snevidi marcu.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 118.

Tradidit *rainold* in *sneuidimarcu* (X) quidquid ibi habuit. testes *echar*
frederic isti abbi et alii sex.

guber-
nante
Corbe-
iam Wa-
rino.

§. 119.

Tradidit *ghermo* in *bricon* (Z) mansum i testes *marcuuard* *redulf*
luituuarduf.
tradidit *benni* in *letiloun* (a) uice *eggionif* quidquid ibi habuit testes *sunt*
grimuuarduf cobbo eui *riduuard* et alii XII.

§. 120.

(X) *Marcum*, quem a villa *Sneuidi* in pago *Logne* denominatum hic deprehendi- De mar-
mus, accurata consideratione esse dignum, diligentes antiquitatum perscrutato- cu Sneui-
res facile perspicient. Villam quandam *Sneuiti* seu *Sneuidi* in pago *Logne*, ho- di.
die appellatam *Grossen* et *Lütgen* *Schneen* in principatu *Göttingensi* intra præfe-
cturam *Friedland*, existisse, iam supra §. 26. et §. 38. monuimus æque ac infra
§. 251. Quidam, *Wigo* in vicem *Waldrici* mansum vnum eundemque submini-
strante, in *Sneuidi* tradidit, quemadmodum idem, testante §. 162, *Adi* in *Sneui-*
di, quidquid habebat, donauit. Nullus, credo, dubitabit, per *Marcum* denotari
regionem. Hæ traditiones eandem vocem tam lato sensu usurpant, vt interdum
eam pro ipso pago adhibeant. Sic (§. 127.) reperitur *Riudiana marcus*, (§. 158.)
Afionholteimarki, (§. 214.) *Aringho marcum*, (§. 240.) *Suilbergiorum marca*, et
(§. 294.) *Scidrimarcus*, vbi *marca* *Suilbergiorum* atque *Aringhomarcus* sine
vilo dubio pro pagis ponuntur, siquidem certum est, fuisse in nostra Saxoniam
pagos *Suilbergi* atque *Aringho*, quorum in his traditionibus passim mentio
iniicitur. Id dubio vacat, illum intra comitatum *Dasseliensem*, hunc vero intra
regionem circa castrum *Hoinboken* et urbem *Alfeldiam* inueniri. Vox *marcus*
ac *marca* originis *Celticæ* est, significans regionem limiti inferuentem, seu limi-
tem ac terminum alicuius prouinciæ. Illi vero, qui eidem *marcæ* cum imperio
præerant, *maregrauii* dicebantur, vti iam suo tempore obseruauit *Cyriac*. *Span-*
genberg in *Adel-Spiegel* Tom. I. f. 310. Quæritur vero, cuiusnam prouinciæ
terminus fuerit *Sneuidi marcus*? an comites, qui huic regioni præfuerunt, etiam
maregrauii sint appellati? Quod ergo ad primam quæstionis constitutæ partem
attinet, arbitramur, *marcum Sneuidi* in pago *Logne* obuium, fuisse terminum
Angariæ Orientalis in eadem regione. Pagum enim *Logni* ad *Angariam* spe-
ctasse, ex autographo diplomate imperatoris *Hludouici*, quod in archiuo *Cor-*
beienfi existat atque anno XXI imperii eius datum est, patet. Nemo certe con-
tendet, *Sneuidi marcum* fuisse terminum totius Saxoniam in eo regionis tractu.
Totam enim *Eichsfeldiam* Saxoniam olim fuisse partem, ex *Chronico* nostro
MScho, alias in lucem proferendo, constat. Quamuis autem hucusque nullum
comitem ex *marcu Sneuidi* e documentis antiquis dare seu producere possimus,
qui appellatus fuerit *maregrauius*; putamus tamen, eam ob causam cardinem
rei in dubium haud vocandum. Plurima enim documenta, vti constat, interie-
re, ita vt, gauisuros esse nobiscum eruditos, speremus, has traditiones tandem in
lucem emeruisse publicam, in quibus non vnus obscuræ et hætenus tenebris
inuolutæ rei mentio quædam iniicitur, quam per millia annorum vix vnus et al-
ter clanculum adigit cogitando.